1

证券代码：600811            证券简称：东方集团          公告编号：临 2018-035

东方集团股份有限公司

关于公司子公司为购房客户银行按揭贷款

提供阶段性担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人：被担保人为购买国开东方及其子公司杭州余杭区未来科技城山语凤鸣

府（推广名称：凤凰台)项目和北京市丰台区西山湖国际项目商品房的合格银行

按揭贷款客户。

 担保金额：预计为上述购房客户银行按揭贷款提供阶段性担保总额不超过人民币

18亿元。

 对外担保逾期情况：无逾期对外担保情况。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司二级子公司国开东方城镇发展投资有限公司（以下简称“国开东方”）主营

新型城镇化开发。根据项目开发需要，按照银行政策和房地产开发企业的商业惯例，

国开东方及其子公司为购买杭州余杭区未来科技城山语凤鸣府（推广名称：凤凰台)

项目和北京市丰台区西山湖国际项目商品房的合格银行按揭贷款客户提供阶段性连

带责任保证担保，预计担保总额不超过人民币18亿元。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

2018年4月26日，公司第九届董事会第十一次会议以9票赞成、0票反对、0票弃权

审议通过了《关于公司子公司为购房客户银行按揭贷款提供阶段性担保的议案》。独

2

立董事对本议案发表了同意的独立意见。本次担保事项须提交公司2017年年度股东大

会审议，提请股东大会授权国开东方在担保额度范围内办理具体担保事宜。

二、被担保人基本情况

被担保人为购买国开东方及其子公司杭州余杭区未来科技城山语凤鸣府（推广名

称：凤凰台)项目和北京市丰台区西山湖国际项目商品房的合格银行按揭贷款客户。

三、担保合同的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：从国开东方及其子公司与银行签订的按揭贷款合同生效日起至办

妥合同项下借款人房产证及抵押登记为止。

3、担保金额：预计担保总额不超过人民币18亿元。

具体内容以与银行签订的担保合同为准。

四、董事会意见

国开东方及其子公司为合格的银行按揭贷款客户提供阶段性担保，符合相关政策

规定和房地产开发企业的商业惯例，有利于加快相关开发项目销售和资金回笼速度，

推动国开东方相关地产项目开发建设，提供担保对公司正常经营不构成重大影响，不

存在损害公司及股东利益的情形。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保数量

截至2018年4月26日，公司为合并报表范围内子公司提供担保（含子公司为子公

司提供担保）余额146.60亿元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产

的73.00%。公司为控股股东东方集团投资控股有限公司及其子公司提供担保余额

25.36亿元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的12.63%。东方投

控及其子公司为公司及子公司提供担保余额33.6亿元。公司子公司国开东方城镇发展

投资有限公司及其子公司为合格的银行按揭贷款客户提供担保余额8.49亿元。公司无

逾期担保情况。

特此公告。

东方集团股份有限公司董事会

2018 年 4 月 28 日